
ROMÂNIA 
                                          Judeţul  Olt 

Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 
______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI 
            Consiliul Local                                                                                                                         

         Nr.27/27.04.2018 
HOTĂRARE 

 
Privind : modificarea H.C.L. nr. 68/11.12.2017 referitoare la aprobarea organigramei, 
numărului de personal şi statului de funcţii ale personalului din aparatul de specialitate al 
primarului  

 
Având în vedere : 
- referatul nr. 2588/2018 privind modificarea H.C.L. nr. 68/11.12.2017 ; 
- prevederile art. 36 (3), lit. b) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu modificările şi completările 
ulterioare, privind administraţia publică locală; 

- raportul compartimentului de specialitate nr. 2645/23.04.2018 privind modificarea  H.C.L. nr. 
68/11.12.2017 referitoare la aprobarea organigramei, numărului de personal şi statului de funcţii 
ale personalului din aparatul de specialitate al primarului; 
- avizul Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al comunei Strejesti nr. 
35/27.04.2018, privind modificarea  H.C.L. nr. 68/11.12.2017 referitoare la aprobarea 
organigramei, numărului de personal şi statului de funcţii ale personalului din aparatul de 
specialitate al primarului; 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu 
modoficările şi completările ulterioare, privind administraţia publică locală,                                 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJEŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

Art. 1.  Se modifică organigrama și statul de funcții al personalului din aparatul de specialitate al 
primarului, criteriul nr. 24 din statul de funcții – Compartimentul Situații de Urgență, după cum 
urmează :  
a) Funcția contractuală de execuție de referent, clasa III, nivel studii medii, gradul IA, 
Compartimentul Situații de Urgență, nr. criteriu 24 din statul de funcții aprobat prin HCL nr. 
68/11.12.2017, se declară vacantă. 
b) Se modifică funcția contractuală de execuție de referent, clasa III, nivel studii medii, gradul IA, 
Compartimentul Situații de Urgență, nr. criteriu 24 din statul de funcții aprobat prin HCL nr. 
68/11.12.2017, în funcție contractuală de execuție de inspector de specialitate, nivel studii 
superioare, grad profesional IA. 
Art.2.(1) Se aprobă organigrama și statul de funcții conform modificărilor precizate la art.1. 
(2) Organigrama și statul de funcții modificate se regăsesc în anexele nr. 1 și nr. 2 la prezenta 
hotărâre. 
Art. 3. Hotărârea, ce va fi adoptată ulterior în cadrul şedinţei Consiliului local va fi comunicată: 
Instituţiei Prefectului Județului Olt; Primarului comunei Strejeşti; Compartimentului 
Contabilitate.                                

                                                                                                Avizat de legalitate, 
  Presedinte de sedinta,                                                                                 Secretar, 
  Cojocaru Constantin                                                                             Neacșu Sorin 
 
 
 

 


